



# Industrigårdens Boliginvest A/S

Boulevarden 30, 1 mf., 9000 Aalborg

CVR-nr. 25 09 91 84

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. april 2023.

---

Peter Larsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Industrigårdens Boliginvest A/S Boulevarden 30, 1 mf. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 25 09 91 84 Stiftet: 17. december 1999 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Mette Larsen, Bestyrelsesformand Rasmus Faber-Espensen, Bestyrelsesmedlem Trine Faber Ramsgaard-Jensen, Bestyrelsesmedlem
<b>Direktion</b>	Peter Larsen, Dirketør Trine Faber Ramsgaard-Jensen, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank, Prinsensgade 15, 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er investering i ejendomme samt udlejning heraf.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.234 t.kr. mod 7.569 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -13.774 t.kr. mod 40.992 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ejendomme indregnes til dagsværdi og værdireguleringer i forbindelse hermed føres over resultatopgørelsen. Beregningen af dagsværdi foretages på baggrund af en anerkendt afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Værdiansættelsen indeholder elementer forbundet med skøn, herunder forventet driftsresultat og et fastat afkastkrav. Afkastkravene fastsættes individuelt for hver ejendom og afspejler ejendomsstypen, ejendommens risikoprofil samt ejendomsmarkedet generelt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.234.467</b>	<b>7.569</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-18.931.855	36.957
1 Personaleomkostninger	-1.262.789	-1.386
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-27
<b>Driftsresultat</b>	<b>-8.960.177</b>	<b>43.113</b>
Andre finansielle indtægter	861.802	10.729
Øvrige finansielle omkostninger	-9.267.948	-1.327
<b>Resultat før skat</b>	<b>-17.366.323</b>	<b>52.515</b>
Skat af årets resultat	3.592.634	-11.523
<b>Årets resultat</b>	<b>-13.773.689</b>	<b>40.992</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	53.697.630	0
Overføres til overført resultat	0	40.992
Disponeret fra overført resultat	-67.471.319	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-13.773.689</b>	<b>40.992</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	320.012.048	321.587
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>320.012.048</u>	<u>321.587</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>320.012.048</u></b>	<b><u>321.587</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.380	13
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.770.157	5.843
4 Andre tilgodehavender	7.488.913	1.266
Tilgodehavender i alt	<u>13.291.450</u>	<u>7.122</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	38.951.121	57.177
Værdipapirer i alt	<u>38.951.121</u>	<u>57.177</u>
Likvide beholdninger	<u>2.296.736</u>	<u>5.246</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>54.539.307</u></b>	<b><u>69.545</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>374.551.355</u></b>	<b><u>391.132</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2022	2021
Note		kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	546.310	546
	Reserve for sikringstransaktioner	8.694.113	952
	Overført resultat	149.558.264	217.030
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	53.697.630	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>212.496.317</b>	<b>218.528</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	38.160.103	41.889
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>38.160.103</b>	<b>41.889</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Gæld til realkreditinstitutter	112.329.053	113.674
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	112.329.053	113.674
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.427.064	1.695
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	381.725	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.266.623	5.474
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.277.665	111
	Selskabsskat	2.208.385	3.952
	Anden gæld	2.004.420	5.809
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.565.882	17.041
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>123.894.935</b>	<b>130.715</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>374.551.355</b>	<b>391.132</b>
<b>7</b>	<b>Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>8</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for sik- ringstransaktio- ner kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	546.310	0	176.037.965	500.000	177.084.275
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	40.991.618	0	40.991.618
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	952.338	0	0	952.338
Egenkapital 1. januar 2022	546.310	952.338	217.029.583	0	218.528.231
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-67.471.319	53.697.630	-13.773.689
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	7.741.775	0	0	7.741.775
	<b>546.310</b>	<b>8.694.113</b>	<b>149.558.264</b>	<b>53.697.630</b>	<b>212.496.317</b>

## Noter

---

	2022 kr.	2021 t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.236.676	1.359
Andre omkostninger til social sikring	26.113	27
	<u><b>1.262.789</b></u>	<u><b>1.386</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	<u>780.000</u>	<u>780</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<u><b>780.000</b></u>	<u><b>780</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-780.000	-753
Årets af-/nedskrivninger	<u>0</u>	<u>-27</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<u><b>-780.000</b></u>	<u><b>-780</b></u>

## Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2022	144.283.934	143.202
Tilgang i årets løb	17.357.200	1.082
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>161.641.134</b>	<b>144.284</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	177.302.769	140.346
Årets regulering til dagsværdi	-18.931.855	36.957
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<b>158.370.914</b>	<b>177.303</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>320.012.048</b>	<b>321.587</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Boligejendomme, afkast i intervallet	3,5-4%
Kontorejendomme, afkast i intervallet	4,75-6,75%
Øvrige ejendomme, afkast i intervallet	3,85-6,25%

## 4. Andre tilgodehavender

Der er indgået rente SWAP aftaler, som sikrer selskabet en fast rente på en del af realkreditgælden. SWAP aftalerne er pr. 31. december 2022 nominelt på kr. 46.137.895 og udløber henholdsvis den 30. juni 2038 og den 30. juni. 2042. Værdien af SWAP aftalerne er pr. 31. december 2022 positiv med kr. 7.288.913.

## Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2022	546.310	546
	<b>546.310</b>	<b>546</b>

Aktiekapitalen består af 546.310 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er opdelt i A- og B-kapitalandele.

A-kapitalandele: DKK 1.310

B-kapitalandele: DKK 545.000

## 6. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	113.756.117	115.369
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.427.064	-1.695
	<b>112.329.053</b>	<b>113.674</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	106.936.277	107.222

## 7. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.	Investerings- ejendomme kr.	Forpligtelser, der er effektivt sikret (finan- sielt instru- ment måles til dagsværdi) kr.
Dagsværdi 31. december 2022	38.951.121	320.012.048	7.288.913
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-6.028.474	-18.931.855	9.925.353

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 114.152 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 320.012 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 29.385 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Industrigården af 1/9 1988 ApS som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


